СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от 19  января  2023 года                                                                                               № 1

           В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  обращением администрации муниципального  района «Касторенский район» Курской области по вопросу передачи имущества от  06.12.2022 года  № 3932,  руководствуясь Уставом  муниципального образования «Ореховский сельсовет» Касторенского района,  Собрание  депутатов  Ореховского  сельсовета  Касторенского  района РЕШИЛО:
             1. Утвердить Перечень имущества (недвижимого, движимого),  согласно Приложению № 1  к настоящему решению, передаваемого в собственность муниципального  района «Кастренский район» Курской области .
            2. Передать из собственности муниципального образования  «Ореховский сельсовет» Касторенского района в собственность муниципального района «Касторенский район» Курской области имущество, указанное в Приложении № 1 к настоящему решению, согласно акту приема – передачи, являющемуся неотъемлемой частью решения  (Приложение № 2).
         3. Ответственность за исполнение настоящего  решения возложить на Главу Ореховского сельсовета Касторенского района Белявцева С.А.
         4. Настоящее  решение  вступает в силу со дня подписания.

 Председатель Собрания депутатов
Ореховского сельсовета                                                                      Н.И. Дровянникова

Глава
Ореховского сельсовета                                                                      С.А. Белявцев

           Приложение № 1
 к решению Собранию депутатов
Ореховского сельсовета
Касторенского района
 от 19.01.2023 г. № 1

Перечень
 недвижимого имущества,  передаваемого из собственности муниципального образования «Ореховский сельсовет» Касторенского района Курской области в собственность муниципального района «Касторенский район»  Курской области

	№
п/п
	Наименование
имущества
	Место расположение имущества
	Наименование технической документации и № свидетельства о регистрации

	1
	2
	3
	4

	1
	Здание  ДК
	Курская область
Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д. 41

	Технический паспорт,  Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости  46-46-009/001/2006-158 от 03.04.2006г.

	2
	Земельный участок
	Курская область
Касторенский   р-н,  Ореховский сельсовет, с. Орехово, ул. Центральная, д.41

	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости  46:08:010201:25-46/029/2022-1 от 08.02.2022

Перечень
 движимого имущества,  передаваемого из собственности муниципального образования «Ореховский сельсовет» Касторенского района Курской области  в собственность муниципального района «Касторенский район»  Курской области

	№
п/п
	Наименование
имущества
	Месторасположение имущества
	Наименование технической документации и № свидетельства о регистрации

	1
	2
	3
	4

	1
	Пульт Микш
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	2
	Дверь
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	3
	Дверь
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	4
	Навес на здании ДК
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	5
	Акустическая система
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	6
	Сценическая площадка
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	7
	Усилитель
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	8
	Ноутбук
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	9
	Газовое оборудование
	Курская область,  Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	10
	Кресла
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	11
	Колонки
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

 Приложение № 2
 к решению Собранию депутатов
Ореховского сельсовета
Касторенского района
 от 19.01.2023 г. № 1

	«УТВЕРЖДАЮ»
Глава
Ореховского сельсовета
Касторенского района
___________ Белявцев С.А.
«____»______________2023г.

М.П.

	                    «УТВЕРЖДАЮ»
             Глава  Администрации
             Касторенского района
             Курской области
             ________________ Голубева Н.Ю.
             «____»______________2023г.

             М.П.

Передаточный акт
 недвижимого, движимого имущества,  передаваемого из собственности муниципального образования «Ореховский сельсовет» Касторенского района  в собственность муниципального района «Касторенского район» Курской области

        «____»______________2023г.
               В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,   решением  Собрания депутатов Ореховского сельсовета Касторенского района  от 19.01.2023г. №1 муниципальное образование  «Ореховский сельсовет» Касторенского района в лице Главы Белявцева Сергея Александровича, действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальный  район «Касторенский район» Курской области  в лице Главы Голубевой Нины Юрьевны, действующей на основании Устава, принимает в собственность муниципального района следующее имущество:
	№
п/п
	Наименование
имущества
	Местонахождение
	Индивидуализирующие
характеристики

	1.
	Здание  ДК
	Курская область
Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д. 41

	Технический паспорт,  Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости  46-46-009/001/2006-158 от 03.04.2006г.

	2.
	Земельный участок
	Курская область
Касторенский   р-н,  Ореховский сельсовет, с. Орехово, ул. Центральная, д.41

	Выписка из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости  46:08:010201:25-46/029/2022-1 от 08.02.2022

	3.
	Пульт Микш
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	4.
	Дверь
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	5
	Дверь
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	6
	Навес на здании ДК
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	7
	Акустическая система
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	8
	Сценическая площадка
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	9
	Усилитель
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	10
	Ноутбук
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	11
	Газовое оборудование
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

	12
	Кресла
	Курская область, Касторенский   район,    с. Орехово, ул. Центральная, д.41

	13
	Колонки
	Курская область, Касторенский   район, с.Орехово, ул. Центральная, д.41

      Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.
	[bookmark: _GoBack]Передал
Глава
Ореховского сельсовета
Касторенского района
___________ Белявцев С.А.
«____»______________2023г.

М.П.

	             Принял
             Глава  Администрации
             Касторенского района
             Курской области
             ________________ Голубева Н.Ю.
             «____»______________2023г.

             М.П.